
_____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio di competenza  Responsabile del procedimento:  
Presidenza: Prof.ssa Carla Massarenti  DS: Prof.ssa Carla Massarenti 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53 - 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
Attività/Progetto: A.6.1 – “Disagio-Inclusione-Alfabetizzazione-Orientamento-Handicap” 
Descrizione fornitura/servizio: Sportello d’ascolto  a.s. 2022/2023 
Responsabile unico del procedimento: DS prof.ssa Carla Massarenti 

DETERMINA A CONTRARRE 
PER AFFIDAMENTO ATTIVITA’ E CONSULENZA PSICO-PEDAGOGICA 

SPORTELLO D’ASCOLTO a.s. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO che si rende necessario individuare una figura professionale per l’affidamento dell’attività 

psico-pedagogica per l’anno scolastico 2022/2023, rivolta agli alunni, ai genitori e al personale 
dell’Istituto Comprensivo di Ozzano dell’Emilia; 

VISTO  che all’interno dell’Istituto non esistono professionalità alle quali affidare un tale incarico; 
VISTI  gli articoli 5 e 7 del D.Lgs.n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 
con personale in servizio; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I.n. 129/2018 consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTO l’art.36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti” che disciplina le procedure; 

CONSIDERATO  che la suddetta attività verrà finanziata dal Comune di Ozzano dell'Emilia con i fondi per il 
Diritto allo Studio; 

CONSIDERATA  l’esigenza di garantire un’immediata ripartenza dello Sportello d’Ascolto e di dare continuità al 
lavoro svolto nell’a.s. 2021/2022 dalla dott.ssa Angela Maria Camasta, in un contesto particolarmente 
complicato data l’emergenza epidemiologica; 
VALUTATA   la disponibilità dell’Esperta Esterna, dott.ssa Angela Maria Camasta, ad accettare la nomina per lo 
Sportello d’Ascolto nel corrente anno scolastico 2022/2023; 
VISTO il preventivo della dott.ssa Camasta acquisito agli atti con prot.n.9516 del 23/09/2022; 

 
DETERMINA 

 
▪ di affidare l’”Attività psico-pedagogica rivolta agli alunni, ai genitori e al personale dell’Istituto” 

Comprensivo di Ozzano dell’Emilia, per l’a.s. 2022/2023 alla dott.ssa Angela Camasta, a partire dal 
20/10/2022 al 30/06/2023; 

▪ di autorizzare, un compenso forfettario lordo pari a un massimo di €. 4.000,00 (100 ore a €. 40,00 
compenso orario) comprensivo di tutte le ritenute riflesse dalla normativa vigente (lordo stato) e di 
autorizzare la spesa da imputare sul capitolo A.6.1 “Disagio-Inclusione-Alfabetizzazione-Orientamento-
Handicap” dell’esercizio finanziario 2022; 

▪ di nominare il Dirigente Scolastico, prof.ssa Carla Massarenti, quale Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Carla Massarenti 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009701 - 29/09/2022 - VI.2 - I

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it

		2022-10-15T13:16:15+0200
	CARLA MASSARENTI




